- Bezirksvertretung Sennestadt -

## **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am Donnerstag, 21.06.2018 um 18:00 Uhr im "Bürgertreff" des Sennestadthauses

## Öffentliche Sitzung:

- 1 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Stadtbezirks Sennestadt
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 35. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 17.05.2018
- 3 Mitteilungen
- 4 Anfragen
- 4.1 Baulast Alte Paderborner Landstraße
- 4.2 Mobilitätsrevolution auch in Sennestadt
- 4.3 Sofortprogramm "Saubere Luft 2017 2020"
- 4.4 Kameraüberwachung Bahnhof Sennestadt
- 4.5 Haltestelle mit Unterstellmöglichkeit in Heideblümchen
- 4.6 Sicherheitsspiegel Ausfahrt Farnweg
- 4.7 Fest installierte Blitzer in Sennestadt
- 5 Anträge
- 5.1 Aufhebung der Benutzungspflicht Radweg Sender Straße und Wilhelmsdorfer Straße
- 6 Bienensterben wie gehen wir damit um Bericht Sennestadtverein
- 7 Vorstellung Konzept Stadtteilkoordinator
- 8 Umsetzung des Beschlusses des Schul- und Sportausschusses zum OGS-Ausbau vom 01.09.2015

hier: Weiteres Vorgehen ab 2019

9 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen - Bericht der Verwaltung zum Sachstand

## Nicht öffentliche Sitzung:

- 10 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 35. Sitzung der Bezirksvertretung Sennestadt am 17.05.2018
- 11 Mitteilungen
- 12 Anfragen
- 13 Anträge
- 14 Verkehrsangelegenheiten
- 15 Personalangelegenheiten
- 16 Sportangelegenheiten
- 17 Stadtbezirksangelegenheiten
- 18 Personalangelegenheiten
- 19 Personalangelegenheiten
- 20 INSEK Stadtumbau Sennestadt
- 21 Vorhaben von besonderer Bedeutung für den Stadtbezirk Sennestadt
- 22 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 23 Bericht an die Presse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung